UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

S   209/GDĐT-HC

V/v  triển khai thực hiện Nghị quyết

03/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính

phủ về công tác thanh tra, giải quyết

KNTC và đấu tranh PCTN

Nha Trang, ngày  04 tháng 3  năm 2022

Kính gửi  Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn s  414/SGDĐT-TTS ngày 01/3/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 03/NQ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ về công tác thanh tra, giải quyết KNTC và đấu tranh

PCTN, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện các

nhiệm vụ sau:

  1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật

về tiếp công dân (TCD), giải quyết khiếu nại, t  cáo (KNTC), cụ thể: Chỉ thị s

35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đ i với công tác TCD và giải quyết KNTC; Quy định s  11-QĐi/TW ngày

18/02/2019 của Bộ Chính trị quy định về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy

trong việc TCD, đ i thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ảnh, kiến nghị

của dân; Chỉ thị s  14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc

chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả TCD, giải quyết KNTC; Chỉ thị s  24/CT-UBND

ngày 12/11/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường trách nhiệm và nâng cao

chất lượng, hiệu quả trong công tác TCD, giải quyết KNTC, ....

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; tăng

cường công tác kiểm tra nội bộ; giải quyết kịp thời, đúng quy định của pháp luật,

phù hợp với tình hình thực tế đ i với các vụ việc khiếu nại, t  cáo thuộc thẩm

quyền giải quyết, nhất là các lĩnh vực được dư luận xã hội phản ánh có dấu hiệu vi

phạm.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

          (VBĐT)
- Như trên;

- UBND thành ph  (báo cáo);

- Thanh tra thành ph ;

- Lưu  VT, Nguyên.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Nguyên Lập

2

		2022-03-04T09:13:53+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-04T09:13:57+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!